
 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 1 

22. 9. 2022 

Volby do obecních zastupitelstev 2022 v Olomouckém 
kraji 

Pro komunální volby, které proběhnou ve dnech 23. a 24. září 2022, je v Olomouckém 

kraji zaregistrováno přes 13,4 tis. kandidátů. Na 25 registračních úřadech na území kraje 

bylo do 25. července podáno 1 232 kandidátních listin. 

Český statistický úřad ve spolupráci s registračními úřady pořizoval registr kandidátů pro volby 

do obecních zastupitelstev, které proběhnou ve dnech 23. a 24. září 2022. Do 25. července 

letošního roku, kdy byl poslední den na doplnění dalších kandidátů na kandidátních listinách 

nebo změnu jejich pořadí, bylo v Olomouckém kraji zaregistrováno 13 415 kandidátů 

na 1 232 kandidátních listinách. Ve srovnání s rokem 2018, kdy proběhly řádné volby 

do zastupitelstev obcí naposledy, se snížil počet kandidátů usilujících o mandát v obecním 

zastupitelstvu o desetinu (10,8 %). 

Ve všech okresech kraje má nejmladší kandidát 18 let. Nejstarší kandidáti jsou zaregistrováni 

v okresech Olomouc a Prostějov a dosahují věku 91 let. Průměrný věk kandidáta 

v Olomouckém kraji je 47,7 let. Nejvyšší průměrný věk kandidáta charakterizuje okres Jeseník 

(49,1 let) a nejnižší průměrný věk kandidáta okres Přerov (47,0 let). 

Více než třetinu kandidátů tvoří ženy (34,5 %). Nejvyšší zastoupení žen mezi kandidáty má 

okres Jeseník (36,0 %), naopak nejnižší podíl žen charakterizuje okres Prostějov (33,2 %). 

Ve srovnání s rokem 2018 došlo v kraji k mírnému poklesu podílu kandidujících žen (34,9 %). 

Celkem 114 osob oslovuje voliče jako nezávislý kandidát, přičemž v okrese Jeseník není 

zaregistrovaný ani jeden samostatný nezávislý kandidát. Nejvíce nezávislých kandidátů 

kandiduje v okrese Prostějov (41 osob). 

 

Nejvíce kandidátních listin bylo podáno na registračních úřadech v okrese Olomouc (24,3 %). 

Nepatrně méně kandidátních listin přijaly registrační úřady v okrese Prostějov (23,2 %). 

Přes dvě stě kandidátních listin bylo zaregistrováno také na registračních úřadech v okresech 

Základní údaje o kandidátech ve volbách do zastupitelstev obcí 2022 v Olomouckém kraji
(stav k 10. 8. 2022)

Sdružení 

nezávislých 

kandidátů

Nezávislý 

kandidát
celkem %

Olomoucký kraj 25 1 232 671 114 13 415 4 623 34,46 91 47,7

v tom okresy:

Jeseník 3 107 63  - 1 329 478 35,97 86 49,1

Olomouc 8 299 144 35 3 452 1 200 34,76 91 47,6

Prostějov 4 286 155 41 2 603 864 33,19 91 47,3

Přerov 6 264 157 29 2 814 965 34,29 89 47,0

Šumperk 4 276 152 9 3 217 1 116 34,69 88 48,0

Věk 

nejstaršího 

kandidáta

Průměrný 

věk 

kandidáta

z toho

Počet 

registrač-

ních úřadů

Počet 

zaregistro-

vaných

kandidátních

listin

Počet 

platných 

kandidátů

z toho ženy

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 2 

Šumperk a Přerov (22,4 %, resp. 21,4 %). V nejmenším okrese Jeseník bylo na 3 registrační 

úřady doručeno 107 kandidátních listin (8,7 % z celku). 

Ve čtvrtině obcí (celkem 100 obcí) budou voliči vybírat z jedné volební strany. V obci Líšná 

v okrese Přerov nebyla podaná žádná kandidátní listina. 

Více informací najdete v rychlé informaci. Seznam kandidátů a kandidátních listin pro volby 

do zastupitelstev obcí najdete na www.volby.cz. 

 

Kontakt: 

Joanna Pozdíšková 

Oddělení informačních služeb 

E-mail: joanna.pozdiskova@czso.cz 

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/csu-zverejnil-kandidatni-listiny-pro-podzimni-volby
http://www.volby.cz/
mailto:joanna.pozdiskova@czso.cz

